
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; 

www.istituto-marconi.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Venturina Terme, 10/02/2024                                                                           
All’Albo online 

 
CONVOCAZIONE E NOMINA COMMISSIONE per la valutazione delle candidature per: 
 

- n. 1 UNITA’ DI PERSONALE INTERNO – ESTERNO ESPERTO IN DIDATTICA DELLA 
LINGUA INGLESE FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 
PER LA LINEA DI INTERVENTO A Percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti; 

 
- n. 27 DOCENTI TUTOR INTERNI – ESTERNI PER LE ATTIVITA’ PREVISTE PER LA LINEA 

DI INTERVENTO A Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
degli studenti. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023). 
Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 CUP I64D23001600006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA, nello specifico, la Componente STEM – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023); 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15/11/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR ha il duplice obiettivo 
di promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/




  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; 

www.istituto-marconi.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 
potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 
VISTO il progetto “TOGHETER IN STEM” presentato in data 29/12/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 
VISTO l’accordo di concessione del 22/01/2024 prot. 9888 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 109.743,85 per la realizzazione dei percorsi formativi: 
linea di intervento A Importo assegnato per l'intervento 87.299,14 €- linea di intervento B 
Importo assegnato per l'intervento 22.444,71 €; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del progetto “TOGHETER IN STEM” prot. 1028 
del 31/01/2024; 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico, Maria Elena Frongillo, quale RUP per il progetto PNRR -
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). Azioni di integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 
2023.Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi Codice avviso 
M4C1I3.1-2023-1143 CUP I64D23001600006; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO il PTOF 2022-2025 ed il suo aggiornamento per l’A.S. 2023-2024, approvato dal Collegio 
dei Docenti con delibera n. 13 del 25.10.2023 ed adottato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n.4 del 18.12.2023; 
VISTA la necessità di individuare n.1 esperto IN DIDATTICA DELLA LINGUA INGLESE FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE e n. 27 TUTOR PER LA LINEA DI INTERVENTO 
A Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze degli studenti per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTE la decisioni a contrarre prot. n.1029 del 31 gennaio 2024 e prot. N.1213 del 5.02.2024; 
VISTI gli avvisi di selezione per il reclutamento del personale in oggetto Prot. n.1030 del 31 
gennaio 2024 e prot. n.1214 del 5.02.2024; 
TENUTO CONTO della decorrenza dei termini per la presentazione delle istanze 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

                             (Costituzione della Commissione) 

È nominata la Commissione incaricata della valutazione delle domande di partecipazione 
pervenute in ordine agli avvisi in oggetto. 

1. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente DSGA, Roberta Bertini 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/


  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; 

www.istituto-marconi.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Componente AA, Rossella Anzelmo 

Componente AA, Giacline Cianti 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Elena Frongillo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti 
non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2 

                             (Convocazione della Commissione) 

La commissione si riunirà alle ore 12,00 del giorno 12 febbraio 2024 nei locali della Presidenza, 
sita in via della Fiera 6/N – Venturina Terme. 

 

 

 

 

 
 
                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Maria Elena Frongillo                                                                                                                                                                                                                                                                                

(Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993) 
 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

